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شفاف ســازی، مبارزه با فســاد و رانت، حمایــت از تولید 
داخلی و برقراری عدالت اجتماعــی، اهداف چهارگانه 
اجرای طرح سامانه تدارکات الکترونیکی دولت یا همان 
»ستاد« اســت. کارشناســان، رونمایی از این ســامانه را 
گامی مثبت ارزیابی کرده اند و معتقدند این اقدام باید در 
امور دیگر از جمله نظام پرداخت دستمزدهای دولتی نیز 
اجرایی شود. به اعتقاد آن ها، وجود شفافیت در معاملات 
اقتصادی یکی از ابزارهای اثرگذار در ایجاد فضای سالم 
رقابت پذیــر در حوزه هــای اقتصادی اســت. در واقع هر 
ریالی کــه از بیت المال یا منابع عمومی خرج می شــود، 
باید مقصد هزینه کرد آن نیز مشــخص باشد؛ چراکه اگر 
به دنبال ایجاد بستری برای توســعه پایدار هستیم، باید 
شــفافیت را در عرصه اجرایی و عملیاتــی حاکم کنیم تا 
گامی در جهت سالم سازی اقتصاد برداشته شود. محمد 
صادق براتی، مدیر کل اداره امور مالی و اداری استانداری 
خراسان رضوی، در همایش سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت که روز گذشته در سالن همایش های صدا و سیما 
در مشهد برگزار شد، با بیان این که شفاف سازی از اصول 
اولیه اقتصاد قوی و مناسب در هر کشوری است، گفت: 
ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولت مــی تواند هدف 
شفاف سازی اقتصادی و جلوگیری از ورود کالای قاچاق 
را محقق کند. وی بهترین کار عملیاتی در خصوص شعار 
سال 97 را استفاده حداکثری دســتگاه های مربوط از 
این سامانه اعلام کرد و یادآورشد: در این سامانه مصرف 
کننده که دســتگاه های مربوط هســتند، مــی توانند از 

تولیدی های ایرانی حمایت کنند.

سامانه تدارکات الکترونیکی سامانه امین است	 

مدیر کل اداره امور مالی و اداری اســتانداری خراســان 
رضوی گفــت: همه معامــلات نهادها، اعــم از معاملات 
کوچک، متوسط و بزرگ باید در این سامانه انجام شود. 
براتی یکی از مهم ترین فواید این سامانه را شفاف سازی 
و تشــکیل بانک اطلاعاتی مهم و دقیق برشمرد و تاکید 
کرد: متاسفانه تعداد دستگاه هایی که از استان خراسان 
رضوی در این ســامانه ثبت نام کردند، کم اســت و باید تا 
پایان سال همه دستگاه ها در این سامانه ثبت نام کنند. 
وی با ابراز امیدواری از بهبود وضعیت اقتصادی با استفاده 
از این سامانه افزود: سامانه تدارکات الکترونیکی دولت، 

سامانه امین است.

خراسان رضوی رتبه سوم مناقصات	 
مدیر کل امور مالی و اداری استانداری با بیان این که بیش 
از 4200 اداره و  4800 نفر در این سامانه عضو هستند، 
یادآورشد: در اســتان توانســته ایم با اجرای میز خدمت 
الکترونیک، بازخوردهای خوبی از دستگاه های اجرایی 
داشته باشیم. باید برای ثبت نام بیشتر دستگاه ها در این 
ســامانه چاره اندیشی کنیم، اســتان ما در بخش مزایده 
بعد از اســتان های تهران، فارس، سمنان، چهارمحال و 
بختیای و مرکزی در جایگاه ششــم قــرار دارد، در بخش 
مناقصات نیز استان ما بعد از استان های تهران و فارس 
سوم اســت. براتی تصریح کرد: این رتبه ها برای استان 
و شهر مشهد که همیشه در رتبه نخست در جایگاه های 
مختلف بوده است، مناسب نیست و باید همه مسئولان 
همکاری لازم را داشــته باشــند. ما در روزهای گذشــته 
دســتگاه های اجرایی را ملزم به ثبت نام در این ســامانه 
کردیم و امیدوارم اســتان با همکاری مسئولان دولتی و 
بخش خصوصی در شفاف سازی اقتصادی پیشرو باشد.

همه دستگاه های اجرایی استان خود را ملزم 	 
به استفاده از سامانه کنند

رئیس منطقه 2 ســازمان بازرسی کل کشــور نیز در این 
همایش با بیان این که تاســیس ســامانه ســتاد ضرورت 
دارد، گفت: همه دســتگاه های اجرایی در اســتان باید 
خود را ملزم به استفاده از ســامانه کنند. حجت الاسلام 
و المسلمین درویشیان با اشاره به اصل تاسیس سامانه 
تدارکات الکترونیکــی دولت که ضــرورت قانونی دارد، 
یادآورشد: متاسفانه ما شاهد تعداد زیادی پرونده قضایی 
هستیم که اگر همه دســتگاه های اجرایی از این سامانه 
اســتفاده کنند، شــاهد کاهش چشــمگیر پرونده های 
قضایــی خواهیم بــود. وی با بیان این که ســامانه ســتاد 
می تواند از فســاد مالــی جلوگیری کند، یادآورشــد: در 
ماده شــماره 9 برنامه ششــم توســعه، همه دســتگاه ها 
موظف شده اند تا پایان سال در این سامانه ثبت نام کنند. 
درویشیان درباره اشکالات این سامانه نیز گفت: دستگاه 
های اجرایی از نظر فنــی و اجرایی در برخــی از حوزه ها 
دچار مشکل شــدندکه باید هرچه ســریع تر این مشکل 
برطرف شود. وی یکی دیگر از ضعف های این سامانه را 
ضعف در اطلاع رسانی بیان کرد و افزود: هنوز برخی از 
اداره ها و سازمان های اجرایی از وجود چنین سامانه ای 
مطلع نیســتند. رئیس منطقه 2 ســازمان بازرســی کل 
کشور تصریح کرد: مردم و مسئولان باید از وجود چنین 

سامانه ملی و مهمی خبردار باشند که این موضوع باید با 
همکاری مطبوعات و رسانه ملی صورت بگیرد، ضمن این 
که مسئولان این سامانه باید دستگاه های اجرایی را از در 

امان بودن اطلاعات شان مطمئن کنند.

بستری که از سال 90 کلید خورد	 
همچنین مدیرکل دیوان محاسبات استان در این همایش 
گفت: دیوان محاسبات کشــور موظف است به دستگاه 
های اجرایی کشــور که از قانون تخطی می کنند، تذکر 
دهد. نفیسی فر با بیان این نکته که از سال 90 آیین نامه 
دولــت الکترونیک مورد تاییــد هیئت وزیــران وقت قرار 
گرفت، یادآور شــد: بعــد از تصویب این قانــون در هیئت 
وزیران، همه نهاد های اجرایی مکلف به اجرای آن شده 
اند. وی افــزود: قرار بود طبق زمان بنــدی و برنامه ریزی 
وزارت صنعــت، معدن و تجارت از ســال 94 ســامانه ای 
برای جلوگیری از فساد و همین طور ایجاد شفافیت مالی 
ایجاد شود که متاســفانه به دلایلی این موضوع به تعویق 
افتاد. نفیسی فر شرکت های تولیدی، دانشگاه ها، وزارت 
خانه ها و اداره ها را جزو مکلفان به استفاده از این سامانه 
بیان کرد و گفت: متاسفانه تا امروز، استقبال خوبی از این 
سامانه از طرف دانشگاه ها صورت نگرفته است، فراگیر 
بودن قانون مجلس شورای اســلامی موجب شده است 
که همه دستگاه های اجرایی در این سامانه ثبت نام و از 

آن استفاده کنند.
مدیــر کل دیــوان محاســبات اســتان یــادآور شــد: همه 
معاملات کوچک، متوســط و بزرگ باید در این ســامانه 
ثبت شود، خوشبختانه مسئولان استان همصدا هستند و 
همین متحد بودن باعث شده است که این استان در بیشتر 
عرصه ها پیشتاز باشــد، ولی متاسفانه ما شاهد همصدا 
بودن مسئولان در زمینه استفاده از این سامانه نیستیم. 
وی افزود: همه ما باید باهم برای حل مشــکلات کشــور 
همصدا شویم و جزیره ای عمل کردن را از خود دور کنیم.

بسترهای قانونی سامانه مهیاست	 
دکتر اصغری رئیس سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
نیز در حاشــیه این همایــش در گفــت و گو با »خراســان 
رضــوی« گفــت: از اوایل دهــه جــاری و پس از جــدی تر 
شــدن قوانیــن شــفافیت و مبــارزه با فســاد در کشــور، 
سامانه  تدارکات الکترونیکی دولت بیشتر از قبل مورد 
توجــه قرارگرفت، در ادامــه روند قانون گذاری در ســال 
94 تبصره 5 ماده 169 قانون اصلاح قانون مالیات های 
مستقیم تصویب شد که براســاس آن تمام دستگاه های 
اجرایی دولتی موظف به انجام و ثبــت معاملات خود در 

این سامانه شدند. در سال 96 نیز مصوبه هیئت وزیران 
در تایید و حمایت از ایــن قانون تایید شــد. همچنین در 
ماده نهم برنامه توسعه ششم به این اصل توجه شده است.

تمام قراردادها ثبت می شود	 
رئیس سامانه تدارکات الکترونیکی دولت با بیان ضرورت 
اتصال همه دستگاه ها به سامانه گفت: پس از طی روند 
شروع به کار سامانه و از ابتدای اردیبهشت امسال طبق 
ابلاغیه دکتر اکرمی خزانه دار کل کشور، هیچ ذی حساب 
دولتی بدون عضویت در این سامانه نمی تواند قراردادی 
امضا کند و به ثبت برساند. وی افزود: نکته حائز اهمیت 
دیگر در رابطه با ســامانه انتشــار قرارداد هاســت. تمام 
قراردادهای ثبت شده در این سامانه در دسترس سازمان 
ها و مراجع مربوط قرار می گیرد و روی سایت منتشر می 
شود؛ مگر معاملاتی که محرمانه باشد که برای  آن ها نیز 
فکر شده است. البته این قراردادها نیز باید در این سامانه 
ثبت شود اما به دلیل محرمانه بودن منتشر نمی شود. در 
این سامانه حتی مدیر و دست اندرکاران نمی توانند هیچ 
دخالت و نظارتی داشــته باشند. وی یادآور شــد: تا الان 
حدود 4200 دستگاه در این ســامانه ثبت نام کرده اند 
که پیش بینی می شود این عدد شامل 80 درصد از کل 
دستگاه های اجرایی کشور باشد. دکتر اصغری با بیان 
این که بر اســاس ماده پنجم قانون احــکام دایمی علاوه 
بر دستگاه های اجرایی مجموعه هایی مانند شهرداری 
ها، بانک ها و بیمه ها نیز بایــد به این مجموعه بپیوندند، 
افزود:  به طور کلی هر مجموعه ای که حتی قســمتی از 
بودجه خود را ازدولت می گیرد، باید در این سامانه ثبت 
نام کند و چگونگــی هزینه کرد آن مقــدار بودجه دولتی 
خود را به ثبت برساند. برای مثال حتی خرید میز و صندلی 
سازمان ها هم باید درون این سامانه ثبت شود و در نهایت 
پرداخت ها نیز این جا انجام می شود. با این روش دولت 
در پایان سال می داند که هر دستگاهی چه مقدار بودجه 
داشــته و در چه مســیرهایی هزینه کرده است. اصغری 
تصریح کرد: این سامانه در مقام اجرا بین سطح کشور و 
استان فرقی نمی گذارد و همه دستگاه ها، چه ملی و چه 

محلی باید در این سامانه ثبت نام کنند و در این جا فعالیت 
داشته باشند. تا امروز 400 هزار معامله در سطح کشور 
در این سامانه ثبت شده است. همچنین بیش از 30 هزار 

مناقصه در سامانه مذکور به انجام رسیده است.

استانداری از جزئیات قراردادها به طور کامل 	 
مطلع است

وی در پاسخ به سوال »خراسان رضوی« مبنی بر چگونگی 
دسترســی کامل به قراردادها و جزئیات آن گفت: برای 
دسترسی به جزئیات این سامانه در سطح استان باید به 
استانداری ها مراجعه کرد، مرجعی که از میزان قرارداد 
های هر اســتان مطلع است، اســتانداری است که برای 
دریافت اطلاعات کامل در ســطح اســتان باید بــه آن ها 
مراجعه کرد. در این زمینه زیر سامانه ای فراهم شده است 
که در اختیار استانداری ها قرار گرفته است که شامل تمام 

جزئیات لازم می شود.

تمام نیازهای استان شفاف می شود	 

دکتر توکلی مدیر فنی سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
نیز در گفت و گو با »خراسان رضوی« گفت: این پروژه که 
از سال 88 شروع به کار کرده، پس از بررسی های دقیق 
نمونه های خارجی انجام گرفته است. از لحاظ طراحی، 
این ســامانه با توجه به الگوهای موجــود دارای طراحی 
منحصر به فردی است. در بررسی و داوری های موسسه 
معتبر و جهانــی A fact  در ســال 93 ســامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت توانست مقام دوم را در سطح جهانی 
به دست بیاورد. وی افزود: یکی از اتفاق های بسیار مهمی 
که به واسطه تحلیل داده های این سامانه در آینده رخ می 
دهد رسیدن به یک بانک اطلاعاتی گسترده است. یکی 
از فواید دیگر این سامانه این اســت که می توانیم به طور 
شفاف متوجه تعداد دقیق دســتگاه های اجرایی و تمام 
نیازمندی های آن بشــویم. تمام دســتگاه های نظارتی 
مربوط بر این ســامانه نظارت دارند. از سازمان بازرسی 
کل کشور تا وزارت صنعت، معدن و تجارت و باقی دستگاه 

های نظارتی دیگر که باید نظارت داشته باشند. 

سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد( در مشهد به بهره برداری رسید
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حمیدرضا کریم مدیرکل تعزیرات حکومتی استان خراسان رضوی از صدور 
حکم 261 میلیارد ریالی بــرای عدم ایفای تعهدات یک شــرکت خبرداد. به 

گزارش روابط عمومی اداره کل تعزیرات حکومتی استان ، حمیدرضا کریم گفت: با شکایت یکی از شعب بانک 
ملت مشهد به دلیل عدم ایفای تعهدات ارزی، پرونده تخلف در شعبه هشتم بدوی استان تشکیل شد و مورد 
رسیدگی قرار گرفت. کریم افزود: این شرکت دو حواله ارزی شامل 9 میلیون و 806 هزار یورو و 12 میلیون 

و 585 هزار یوان چین برای واردات کالا دریافت کرده و هیچ مدرکی برای واردات کالا ارائه نکرده است.

مدیرکل تعزیرات حکومتی استان خبرداد:

جریمه 261 میلیاردی برای عدم ایفای 
تعهدات ارزی با شکایت بانک ملت

معاون سیاسی استاندار گفت: عمده کارهای حزبی بر دوش رسانه ها افتاده است 
و این نهادها بر خلاف وظیفه خود کارهای احزاب را هم انجام می دهند. محمد 

رحیم نوروزیان در گفت وگو با تسنیم،گفت: ما در استان خانه احزاب را داریم  هر جا خانه احزاب به عنوان نماینده 
احزاب پیشنهادی داشته باشد ما هم پیگیری می کنیم .  آن ها باید بتوانند خود را با قانون جدید تطبیق دهند و 
ملاحظاتی را که در آن وجود دارد، باید مد نظرشان قرار بگیرد. این مسئله سبب می شود بار عمده کارهای حزبی 

بر دوش رسانه ها بیفتد و این نهادها بر خلاف وظیفه خود کارهای احزاب را هم انجام می دهند. 

معاون استاندار مطرح کرد

 بار فعالیت های حزبی
 بر دوش رسانه ها

رئیس بازرگانی خارجی سازمان صنعت استان خبر داد:

رشد 185 درصدی ارزش صادرات 
فرش ماشینی استان در 4 ماه امسال

رئیس اداره بازرگانی خارجی سازمان صنعت، معدن و تجارت استان گفت: در 
چهار ماه امسال، بیش از 4 هزار و 305 تن فرش ماشینی به ارزش حدود 40 

میلیون و 500 هزار دلار از گمرکات استان صادر شده است. به گزارش روابط عمومی این سازمان، محمدعلی 
امیرفخریان اظهارکرد: صادرات فرش ماشینی استان در این مدت نسبت به مدت مشابه سال قبل از لحاظ 
وزنی بیش از 200درصد و از لحاظ ارزشی حدود 185درصد رشد داشته است. وی افزود: یک سوم صادرات 

فرش ماشینی کشور توسط استان خراسان رضوی انجام می شود.

چهره ها و خبرها

اخبار

سیاسی

همدردی کودکان مشهدی با 
خانواده دانش آموزان شهید یمنی 

دانش آموزان مشهدی با تجمع در مقابل دفتر نمایندگی 
ســازمان ملل در مشــهد، با خانواده هــای دانش آموزان 
شــهید یمنی ابراز همدردی کردند. به گــزارش فارس، 
شامگاه سه شنبه مردم و کودکان مشهدی در همدردی 
با خانواده هــای دانش آموزان یمنی که پنج شــنبه پیش 
در بمباران سعودی به شــهادت رسیدند، در مقابل دفتر 
نمایندگی سازمان ملل در مشهد تجمع و به یاد مظلومیت 
مــردم یمن شــمع روشــن کردنــد. افــراد حاضــر در این 
مراسم با حمل پلاکاردهایی با مضمون مذمت این اقدام 
وحشیانه، قرائت دلنوشته ای خطاب به شهیدان کوچک 
یمن و سردادن شعار، مراتب انزجار و برائت خود را از رژیم 
کودک کش ســعودی اعلام کردند. شــایان ذکر اســت، 
پنج شنبه گذشته در پی حمله هوایی ائتلاف سعودی به 
اتوبوس حامل دانش آموزان در بازاری در منطقه ضحیان 
استان صعده، تعدادی از دانش آموزان شهید و تعدادی 

نیز زخمی شدند.

مدیر کل حفاظت محیط زیست استان: 

میــزان اســتفاده از فاضلاب در 
کشاورزی مشهد نگران کننده است 
مدیــر کل حفاظت محیط زیســت اســتان گفــت: میزان 
اســتفاده از فاضــلاب در زمین های کشــاورزی مشــهد 
نگــران کننده اســت.  به گــزارش مهر، تــورج همتی روز 
گذشته در نشستی که با حضور نمایندگان  آستان قدس 
رضوی و شــرکت آبفای مشــهد برگزار شــد اظهــار کرد: 
میــزان اســتفاده از فاضــلاب در زمین های کشــاورزی 
بسیار تکان دهنده اســت و عرصه های وسیع کشاورزی 
بــا فاضلاب هــای خــام و مخلــوط در مشــهد و نیشــابور 
آبیاری می شود که بخشی از اراضی وقفی بوده و با توجه 
به گســتردگی موقوفات رضــوی، ارائه گــزارش از واحد 
های صنعتی،تولید و کشــاورزی رضوی می تواند مفید 
فایده باشــد.  وی افزود: آســتان قدس رضــوی به عنوان 
بزرگ ترین نهاد موقوفاتی جهان اســلام است که بخش 
قابل توجهی از زمین های حاشــیه رودخانه  کشــف رود 
وقف آن آســتان اســت و در این نشســت به دنبال امکان 
ســنجی ســرمایه گذاری آســتان قدس رضوی در زمینه 
احــداث تصفیــه خانــه هــای جدیــد در حــوزه رودخانه 

حفاظت شده کشف رود هستیم.

خبر

اقتصادی

معاون وزیر جهاد کشاورزی در امور تولیدات دامی:

خوراک دام به اندازه کافی ذخیره سازی، ثبت سفارش و 
خرید شده است 

نشست هم اندیشی معاونان بهبود تولیدات دامی استان ها و صندوق بیمه کشاورزی کشور با 
حضور معاون وزیر جهاد کشاورزی در امور تولیدات دامی، قائم مقام صندوق بیمه کشاورزی 
کشور، رئیس سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی و کارشناسان بانک کشاورزی استان 

روز گذشته در مشهد برگزار شد. 
در ایــن گردهمایی، معــاون وزیــر جهاد کشــاورزی در امــور تولیــدات دامی اظهار کــرد: به 
منظور بررسی آخرین مســائل مربوط به دام و طیور و برنامه ریزی برای آینده و ایجاد و اعمال 
راهکارهایی در حوزه اصلاح نژاد، صنعت طیور، صنعت گوشــت قرمز و لبنیات، این نشست 

برگزار شده است. 
مرتضــی رضایی افــزود: تولیــدات پروتئینی مانند گوشــت قرمز، گوشــت مرغ، تخــم مرغ و 
لبنیات، غذاهای اصلی ســر سفره مردم را تشکیل می دهد و حساســیت ها به تولید و قیمت 

آن زیاد است. 
وی ادامــه داد: اصلــی تریــن خــوراک دام و طیــور ماننــد کنجالــه ســویا، ذرت و جــو بــا ارز 
4200تومانی تأمین اعتبار شده و خوراک دام به اندازه کافی و مناسب ذخیره سازی، ثبت 

سفارش و خرید خارجی شده است و از این نظر دغدغه و نگرانی وجود ندارد. 
معاون وزیر جهاد کشاورزی در امور تولیدات دامی، نوسانات اخیر را بیشتر تابع هیجانات بازار 
دانست و گفت: به اندازه کافی محصولات پروتئینی مانند شیر، گوشت مرغ و تخم مرغ تولید 

می شود و از این لحاظ هیچ گونه کمبودی نداریم. 
رئیس سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی نیز در این گردهمایی، امنیت سرمایه گذاری 
را یکی از شاخص ها برای تولید دانست و بیان کرد: این امنیت با حمایت دولت  و یارانه ها ایجاد 
نمی شود و باید در خود فعالیت، نهفته باشد و در همه دنیا مهم ترین پشتوانه سرمایه گذار بحث 
بیمه است و ما باید بیمه کشاورزی را به طور کامل و توسعه یافته در سراسر کشور داشته باشیم. 
مجتبی مزروعی افزود: براساس یک تفاهم نامه مقرر است که ما در خراسان رضوی، در یک 
برنامه پنج ساله سطح پوشش بیمه کشاورزی را به 100درصد برسانیم تا از محل فروش بیمه 
ها و اعتبارات کسب شده بتوانیم خدمات بیشتری به تولیدکنندگان داشته باشیم و درواقع با 

مشارکت و فعالیت بیشتر، امنیت تولید را تضمین کنیم.
وی ادامه داد: با توجه به بحث تحریم ها، ما از قبل بخش خصوصی )تجار، بازرگانان، اتحادیه 
و تشــکل ها( را حمایت و تجهیز کردیم که نهاده های موردنیاز تولید را تأمین و ذخیره سازی 

کنند و ما امروز به اندازه کافی ذخیره خوب و مطمئن داریم. 
وی همچنین از ذخیره دو هــزار و 650تن مرغ منجمــد خبر داد که به وفــور در بازار در حال 

توزیع است. 
رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی خراســان رضوی گفت: پیش بینی برای آینــده تولید، کار 
سختی است و در این شرایط باید آماده باشیم و از ظرفیت ها استفاده کنیم و ضریب بردباری 

را بالا ببریم.

از میان خبرها

زیست محیطی

عضو انجمن داروسازان ایران:

 رفع کمبودهای دارویی 
در حال پیگیری است

عضو انجمن داروسازان ایران گفت: هم اکنون کمبودهایی 
در برخی از اقلام دارویی وجود دارد که رفع این کمبودها با 
تدابیر اندیشیده شده در حال پیگیری است. دکتر علیرضا 
شهریاری در گفت وگو با ایرنا افزود: بناست با اختصاص ارز 
4200 تومانی و تخصیص یک میلیارد و 200 میلیون دلار 
در این زمینه بــه زودی کمبودهای دارویی رفع شــود. وی 
تصریح کرد: هم اکنون به دلیل مشکل تبادل ارزی و پولی، 
کشورهای طرف معامله در حوزه دارو با ایران، بابت تبادل 

پول دچار مشکل می شوند.

رئیس نظام پزشکی مشهد:

مشکل جمع آوری زباله های عفونی 
و بیمارستانی مشهد رفع شد

رئیس نظام پزشکی مشهد از حل و فصل مشکلات مربوط 
به جمع آوری زباله های عفونی و بیمارســتانی در این شهر 
خبر داد. علی بیرجندی نژاد در گفت وگو با تسنیم با اشاره 
به این که سیستم تفکیک و جمع آوری هوشمند و مکانیزه 
زباله های عفونی در بیمارستان ها، مراکز درمانی و مطب 
پزشکان فعال شده است، تاکید کرد: پسماندها و زباله های 
بیمارســتانی و مطب هــای پزشــکی در مشــهد به شــکل 
هوشمند و مکانیزه تفکیک و جمع آوری می شود و مشکل 
زباله های عفونی و بیمارســتانی که در گذشته آزاردهنده 
بود برطرف شــده و تمامی مراکزی که زبالــه عفونی دارند 

با شرکت های فعال در این حوزه عقد قرارداد داشته اند.

عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی مطرح کرد: 

گردن کلفتی شرکت های پتروشیمی در بازار  ارز 
عضــو هیئــت رئیســه مجلــس شــورای اســلامی گفــت: 
پتروشــیمی ها که قرار بود ارز 80 هزار ریالی عرضه کنند، 
حتــی یــک دلار هــم وارد بــازار نکردنــد و در حقیقت علت 
اصلی راه نیفتادن بازار ثانویه ارز، شرکت های پتروشیمی 
هســتند. به گزارش ایرنا، ســید امیرحســین قاضــی زاده 
نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس شــورای اسلامی، 
روز گذشــته در نشســتی خبری اظهار کرد: کل نیــاز ارزی 
کشور 80  میلیارد دلار است که 10 میلیارد دلار آن مربوط 
به نیازهای اساسی و 20 میلیارد دلار مربوط به تامین مواد 
اولیه است ؛ این در حالی است که شرکت های پتروشیمی 
30 میلیارد دلار ارز آوری دارند اما این ارز را مطابق خواست 
دولــت در اختیار کشــور قرار نمــی دهند. وی اظهــار کرد: 
شرکت های پتروشیمی که خود به نحوی حکومتی و زیر نظر 
دولت هستند، برای عرضه ارزشان به خواست دولت توجهی 
ندارند. با این حال همین شــرکت های دولتی، حکومتی و 
نظامی از گاز و گازوئیل دولتی بهره می برند. نماینده مردم 
مشــهد و کلات در مجلس شــورای اســلامی تصریح کرد: 
شرکت های پتروشــیمی گردن کلفتی می کنند چنان که 
دیروز سه وزیر جمع شدند و التماس کردند تا شرکت های 

پتروشیمی با دولت همکاری کنند.

رئیس جمهورها جرئت اقدامات جدی 	 
اقتصادی را ندارند

وی در ادامــه همچنیــن بــه حل نشــدن برخی مشــکلات 
ریشه ای اقتصاد در کشور طی سال های اخیر اشاره و بیان 
کرد: چون رئیس جمهورها می خواهند محبوبیت خود را 
حفظ کنند، جرئت اقدامات جــدی و جراحی اقتصادی را 
در کشور ندارند. منافع بسیاری به شرکت های »خصولتی« 
وصل است و لازمه این تغییرات اساسی در اقتصاد درگیر 
شدن رئیس جمهوری با همین جریان های قدرتمند است. 
قاضی زاده همچنین به نشست سران کشورهای ساحلی 
خزر اشاره کرد و گفت: در خصوص کنوانسیون ها، دولت 
ها توافق می کنند و هنوز نمایندگان از جزئیات این توافق 
اطلاعی ندارد اما دولت برخی موارد مطرح شده در رسانه 

در خصوص این توافق را رد کرده است.

هزار و 800 مدیر بازنشسته	 
وی همچنیــن به قانــون منع بــه کارگیری بازنشســتگان 

کــرد:  بیــان  و  اشــاره 
حــدود هــزار و800 نفر 
جمــع  در  بازنشســته 
حــدود چهــار میلیونــی 
کارمنــدان دولــت عدد 
قابل توجهی نیســت اما 
تــداوم حضور ایــن افراد 
مدیــران  مجموعــه  در 
ایجاد فساد می کند. این 
نماینده مجلس در ادامه 
بــه فعالیــت نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی 
نیز اشاره کرد و گفت: با 
این که ظرفیت و کارکرد 
مجلــس را بیشــتر از این 
ها مــی دانم اما مســائل 
ساختاری برای فعالیت 

بیشــتر، موانعی ایجاد می کند. وی افزود: 179 نماینده 
مجلس از حوزه های تک نماینده هستند و برای اقدام در 
حوزه اقتصادی خود به شدت نیازمند ارتباط با دولت اند 
اما در مجموع اولویت نمایندگان، مردم کف خیابان بوده 

و دوستی با دولت و مسائل سیاسی بعد از آن قرار دارد.
قاضی زاده همچنین اظهار کرد: سوال از رئیس جمهوری 
در راستای وظایف قانونی مجلس مبنی بر نظارت بر حسن 
اجرای قانون اساسی اســت اما دیدگاهی معتقد است به 
واسطه برخی مشکلات و مصالح نباید سوال کرد و منافع 
کشــور را به خطر انداخت. از طرفی نمایندگان با وظایف 

قانونی خود چه کنند؟

85 درصد اختیارات اداره کشور در دست 	 
رئیس جمهور است

وی یادآور شــد: قانون اساســی قدرت فوق العــاده ای به 
رئیس جمهوری داده که شامل 85 درصد اختیارات اداره 
کشور اســت لذا ســه بخش نظارتی قوه قضاییه، مجلس و 
رهبری در ســطح بالا نظارت بر این بخش مهم را بر عهده 
دارند. نماینده مردم مشــهد در مجلس شــورای اسلامی 
افزود: در دوره پیش هم ســوال از رئیــس جمهوری انجام 

شد اما معتقدم این مهم در مسائل غیراولویت دار صورت 
گرفت.

وزیر اقتصاد رئیس جمهوری را مسئول 	 
پاسخگویی می داند

قاضی زاده به رکود، افزایش نــرخ ارز، قیمت ها و بیکاری 
در کشور نیز اشاره و اظهار کرد: وزیر اقتصاد می گوید این 
مســائل در حوزه اختیاراتش نیســت و باید حوزه ریاســت 
جمهوری و معاونان وی در این باره پاسخگو باشند. وقتی 
وزیر این موضــوع را مطرح می کنــد انتظار ایــن بود خود 
رئیس جمهور در مجلس حاضر می شد و به سوالات پاسخ 

می داد.
وی افزود: هم اکنون استیضاح وزیران نفت، علوم ، کشور 
و اقتصاد در جریان کار مجلس قرار دارد که ظاهرا پس از 
نشست وزیر نفت با استیضاح کنندگان فعلا این موضوع 

از دستور کار مجلس خارج شده است.
عضو هیئت رئیســه مجلس شــورای اســلامی گفت: اگر 
تعداد ســوال کننــدگان از وزیر اقتصــاد کمتــر از 10 نفر 
نشود، استیضاح به جریان می افتد. دو استیضاح دیگر نیز 

در کمیسیون های مربوط در حال بحث و بررسی است.


